
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 1 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 8 – Personale ATA 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado  

della provincia di Potenza 

 

Ai DSGA funzionari ed elevata qualificazione 
       Immessi in ruolo a seguito di procedura D.D.1897/2024  

Per il tramite dei propri Istituti di titolarità 
 

e p.c. alla Dirigente dell’U.S.R. Basilicata – Ufficio I 

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 

 

OGGETTO: Conferma sede di titolarità personale assunto tramite procedura di verticalizzazione 

D.D. 1897/2024 nel ruolo di DSGA funzionario ed elevata qualificazione 

 

VISTO l’art. 39, c. 3 e 3-bis, Legge 27 dicembre 1997, n. 449, recante “Disposizioni in materia di assunzioni 

di personale delle amministrazioni”;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Decreto dell’USR per la Sicilia n. 36599 del 22/08/2024, rettificato con decreto n. 37733 del 
28/08/2024, relativo all’approvazione e alla diffusione delle graduatorie di merito relativo ai 
DSGA, fra le altre, per la regione Basilicata;  

VISTO il decreto di quest’Ufficio, prot. 304 del 30/08/2024, con il quale i candidati vincitori sono stati 

individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato nel profilo di Direttore dei 

Servizi Generali e Amministrativi funzionari ed elevata qualificazione nella sede indicata, 

assegnata in ragione dell’ordine delle preferenze espresse e della posizione in graduatoria; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28/02/2025, in particolare l’art.24 c.5, secondo il quale: “Il 

personale inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, neo immesso in ruolo su sede 

provvisoria da procedura valutativa o da concorso, può confermare la propria sede di servizio al fine di 

acquisirne la titolarità e, in tal caso, l'anno di servizio svolto sulla sede confermata è valido ai fini della 

maturazione del triennio di permanenza obbligatoria ai sensi dell'art. 35, comma 5 bis, D.lgs. 165/2001. 

Gli Ambiti Territoriali, a tale scopo, acquisiscono, prima dell’inizio delle operazioni di mobilità per il 

personale ATA, l’eventuale conferma sulla sede di servizio. In caso di conferma la sede provvisoria 

mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
http://www.istruzionepotenza.it/


 

Pag. 4 di 4 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. 

Potenza 

occupata è resa indisponibile per le operazioni di mobilità. In caso di mancata conferma, detto personale 

partecipa alla mobilità territoriale in seconda fase.”; 

VISTO IL CCNI sulla mobilità scolastica per il triennio 2025-28, in particolare l’art.48 -ter: “Il personale 

neo immesso in ruolo da procedura valutativa o da concorso, al termine del primo anno scolastico in cui 

ha sostenuto la prova, può confermare la propria sede di servizio al fine di acquisirne la titolarità. In 

alternativa, partecipa alla mobilità territoriale in II fase. Detto personale, ottenuta la titolarità su 

istituzione scolastica, deve permanere nella sede definitiva di prima titolarità per un periodo non inferiore 

a tre anni salvi i casi di deroga previsti dall’art. 34 commi 7 e 8 e dall’art. 44 comma 5 del presente 

C.C.N.I. Nel caso in cui confermi la sede l’anno è valido ai fini della maturazione del triennio.” 

VISTA la nota n.2699 del 17/03/2025, con la quale quest’Ufficio invitava i DSGA funzionari ed elevata 

qualificazione, immessi in ruolo nell’anno scolastico in corso a seguito della procedura in 

oggetto, ad esprimere la propria volontà di confermare o meno la propria sede di prima 

assegnazione quale sede di titolarità definitiva a partire dall’01/09/2025; 

ACQUISITE le preferenze espresse dagli interessati in merito, nella fattispecie I.I.S. “Levi” di 

Sant’Arcangelo per Borneo Maria Concezione ed IC Laurenzana per Grimaldi Maddalena 

 

DISPONE 

 

I Direttori dei Servizi generali ed Amministrativi funzionari ed elevate qualificazioni, di cui al 

seguente prospetto sono confermati in servizio, presso la sede rispettivamente indicata, a partire 

dall’anno scolastico 2025/26. 

Nominativo Istituzione scolastica di titolarità a.s. 2025/2026 

BORNEO Maria Concezione I.I.S.”Levi” SANT’ARCANGELO 

GRIMALDI Maddalena I.C. LAURENZANA 

 

 I Dirigenti scolastici delle due predette istituzioni indicate in tabelle sono tenute a notificare il 

presente dispositivo al rispettivo DSGA funzionario ed elevata qualificazione individuato.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 
Cordiali saluti. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Francesco Greco- 

Firmato autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 c.2 del d.lgs. n.39/1993 

 

about:blank
about:blank
about:blank

		2025-03-25T12:00:03+0100
	protocollo




